CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº ____/2024

Conserto em pinos de proteção ao
pedestre tipo “defencer”, na esquina da
Avenida Maripá com a Rua Dom Pedro II,
no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a realização de conserto/substituição em
pinos de proteção ao pedestre tipo “defencer”, na esquina da Avenida Maripá com a
Rua Dom Pedro II, no Centro.

Conforme verificado por este parlamentar em vistoria in loco e mediante
a reivindicação de munícipes, solicita-se ao Poder Executivo que seja realizado o
conserto desses pinos de proteção, tudo conforme demonstrado em imagens
anexas;

Haja vista que, o local citado possui um grande fluxo de pedestres e
esses pinos se encontram danificado, portanto é de suma importância o
conserto/substituição para que assim possam garantir uma maior segurança aos
pedestres que transitam o local;

Por derradeiro, considerando que foi claramente demonstrado através
das justificativas acima citadas todas as vantagens elencadas em favor do poder
público e em benefício de seus munícipes e, ainda, com o objetivo de proporcionar
uma maior segurança e comodidade nas áreas públicas existentes, é que se indica a
referida proposição e a comunidade aguarda o pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 2024.

LEOCLIDES BISOGNIN

Vereador

IN
D

 1
11

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. L
eo

cl
id

es
 B

is
og

ni
n

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
D

7E
9C

A
07

F
57

A
43

F
69

2F
F

E
9C

10
1C

1F
65

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
07

02
73

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO I

IN
D

 1
11

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. L
eo

cl
id

es
 B

is
og

ni
n

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
D

7E
9C

A
07

F
57

A
43

F
69

2F
F

E
9C

10
1C

1F
65

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
07

02
73

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO II

IN
D

 1
11

7/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. L
eo

cl
id

es
 B

is
og

ni
n

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
D

7E
9C

A
07

F
57

A
43

F
69

2F
F

E
9C

10
1C

1F
65

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
07

02
73

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DABA708C8F7C904581D2A12C75B5527A CODIGO DO DOCUMENTO: 070273
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1117/2024
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) LEOCLIDES LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202410220932081729600329-70273.pdf

-- FIM --